
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 2. 2024 ZM 24 02 05 16

Název:
Dotace v oblasti sportu pro rok 2024 nad 250 tis. Kč - Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace nad 250.000 Kč v oblasti sportu pro rok 2024 a

rozhodlo

o neposkytnutí dotace pro rok 2024 Sportovnímu klubu dětí a mládeže Děčín, z.s., IČO: 005 27 076 na projekt 
Činnost SKDM Děčín 2024.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 24 04 35 11 ze dne 27.02.2024 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
neposkytnutí dotace pro rok 2024 u žádosti nad 250.000 Kč dle předloženého návrhu usnesení.

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje rozhodnout o neposkytnutí dotace

Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá zastupitelstvu města dle § 9 odst. 1 písm. h) a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 85 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů k rozhodnutí žádost o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Děčín v rámci vyhlášeného Dotačního programu “Podpora aktivit v oblasti 
sportu“ v roce 2024 (dále jen „dotační program“) nad 250.000 Kč. 

Žádost o poskytnutí dotace ve výši 455.000 Kč Sportovnímu klubu dětí a mládeže Děčín, z.s., IČO: 005 27 
076 na projekt „Činnost SKDM Děčín 2024“ (viz příloha č. 1) byla podána dne 15.01.2024 a při projednávání 
Sportovní komisí dne 29.01.2024 byla odložena z důvodu zjištěných nedostatků v členské základně. 
Nedostatek byl předsedou Sportovní komise projednán s předsedkyní spolku a zároveň byla domluvena lhůta 
pro odstranění závad. 

Sportovní komise uvedenou žádost znovu projednala dne 19.02.2024 a vzhledem k tomu, že nedostatky v 
členské základně přetrvávají, nedoporučuje tento spolek podpořit.

Podrobné odůvodnění Sportovní komise, viz příloha č. 2.

Vyjádření:



Příloha:
A_zadost_sport_SKDM_o
p_1.pdf

Komentář:
Žádost Sportovního klubu dětí a 
mládeže Děčín, z.s.

Příloha:
A_SKDM 
2024_oduvodneni_Sport_
komise.pdf

Komentář: Odůvodnění Sportovní komise

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 28.2.2024 11:01 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 28.2.2024 12:41 podepsáno



 

 
Typy účelových dotací v oblasti sportu a volnočasových aktivit: 

I. Dlouhodobá systematická sportovní činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let 

II. Akce a reprezentace 

III. Mediálně a divácky atraktivní sporty 

IV. Taneční spolky a skupiny 

 

1. Je-li žadatelem fyzická osoba 

 
 Jméno a příjmení:   

 Datum narození: 
  

 IČ (je-li žadatel podnikatelem): 
  

 Adresa bydliště: 
  

 
obec: část obce: PSČ: 

 
ulice: č. p.: č. or.: 

 
telefon/fax: e-mail: http://: 

 Číslo účtu: u peněžního ústavu: 

 
2. Je-li žadatelem právnická osoba 

 
 Název žadatele: Sportovní 

klub dětí a mládeže Děčín, 
z.s. 

  

 Organizační forma (forma právní subjektivity): spolek 
 

 IČ: 00527076 DIČ: 
 

 Adresa: 
  

 
obec: Děčín část obce: Nové Město PSČ: 

405 02 
 

ulice: Riegrova č. p.: 1352 č. or.: 
10 

 
telefon/fax: e-mail: zrgymdc@seznam.cz http://: 

   Registrace: 7. 8. 2020 

 

(Právní status organizace, poslední platná registrace) 7. 8. 2020 

 

   Číslo účtu: 

 
  Jsem plátce DPH 

 
 Nejsem plátce DPH 

 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního města 
Děčín na „Podporu aktivit v oblasti sportu“ pro rok 2024 

 



3. Statutární orgán (statutární zástupci organizace) 

Jméno, titul, funkce: Zuzana Rejnartová 

Kontaktní adresa: Riegrova 1352/10, Děčín II – Nové Město, 405 02 

Telefon/Fax:

 
E-mail: zrgymdc@seznam.cz 

 

4. Kontaktní osoba/osoba oprávněná jednat za organizaci 
 

Jméno, titul, funkce: 
Zuzana Rejnartová 

Kontaktní adresa: 
Riegrova 1352/10, Děčín 
II – Nové Město, 405 02 

Telefon/Fax: 

E-mail: 
zrgymdc@seznam.cz 

Právní důvod zastoupení: 
statutární zástupce 

Statutární zástupce  

 
5. Je-li žadatel právnická osoba, identifikace 

a) osob s podílem v této právnické osobě 

 
Titul, jméno, příjmení: 

Datum narození: 

Trvalé bydliště: 

 

 
b) osob, v nichž má přímý podíl, a výše tohoto podílu 

 

6. Požadavek na dotaci na rok 2024 
 

Požadovaná dotace v Kč 455 000,00 

Procentuální podíl dotace na celkových nákladech projektu 17,4% 

Vlastní zdroje předkladatele projektu 495 000,00 

Ostatní zdroje (další dotace, sponzor, dary aj. – konkretizujte 
zdroj a jeho výši) – ostatní dotace, sponzorské dary, příjmy z 
pronájmů a služeb 

1 660 000,00 

Celkové náklady projektu 2 610 000,00  

 
 
 



 
7. Popis projektu 2023 

Název projektu:  

Činnost SKDM Děčín 2024 

Anotace – popište svůj projekt: 

Sportovní klub dětí a mládeže Děčín využívá ke své činnosti vlastní zařízení specializovanou 

tělocvičnu v Riegrově ulici. V objektu je zajišťována činnost pro několik sdružených oddílů klubu, tj. 

všeobecná gymnastika, kulturistika, shi-kon., volnočasový a rekreační sport, parkour.  V klubu 

působí gymnastické centrum mládeže jako článek vrcholové přípravy talentovaných gymnastek, 

reprezentačních výběrů České gymnastické federace, jako spádové centrum Ústeckého kraje. 

Dlouhodobě vykazuje kvalitní výsledky ve sportovní přípravě svých svěřenců i v reprezentaci státu. 

Přes početnou členskou základnu a výběr členských a oddílových příspěvků klub dlouhodobě nemá 

dostatek finančních prostředků na svůj rozvoj a zejména na údržbu a provoz sportovního zařízení 

a na investice na nákup nového nářadí, které je již řadu let za zenitem své životnosti. Obnovu těchto 

technických prostředků a vybavení nářadím potřebuje klub v roce 2024 dokončit nejen z hlediska 

bezpečnosti tréninkového procesu, ale také proto, že v klubu pracuje v rámci celorepublikového 

projektu Akademie VČ pro pohybovou výchovu dětí a začínajících sportovců. Toto zařízení je taktéž 

celoročně využíváno školami i širokou občanskou veřejností. Klub každoročně pořádá v Děčíně (12 

ročníků) ve spolupráci s Ústeckým krajem a Českou gymnastickou federací gymnastickou soutěž 

mezinárodního kalendáře FIG projektu VSA (významné sportovní akce), jehož pořadatelstvím je 

pověřen i v roce 2024.   

Cíl projektu: 

Udržení provozních a materiálně – technických podmínek pro sportovní přípravu mládeže. 

Dlouhodobá spolupráce s MŠ Riegrova se skupinami dětí s pohybovými vadami a udržení činnosti 

talentovaných gymnastek a činností Akademie Věry Čáslavské usilovat o co nejlepší výsledky v 

reprezentaci státu, propagaci sportovní gymnastiky, České republiky i města Děčín. V rámci 

pořadatelství mezinárodní soutěže FIG zajistit technické podmínky akce tak, aby pořadatelství 

zůstalo v Děčíně a Ústeckém kraji i v dalších letech.  

Cílové skupiny (popište stručně, komu je projekt určen – popis cílové skupiny a její potřeby): 

Předškolní přípravky 3 – 7 let, cvičení rodičů s dětmi + občanská veřejnost, žáci, žákyně 6 – 16 let, 

juniorky a ženy 16 – 18 let, ostatní dospělí sportovci do 22 let 

Místo realizace projektu: 

SKDM je vlastníkem objektu tělocvičny a ostatních provozních budov v Riegrově ulici 1360/22, kde 

probíhají všechny tréninky a doprovodné činnosti sportovního klubu. 

Jak dlouho bude projekt trvat?  Od – do:  

1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

Byl Váš projekt dotován z prostředků obce v minulém kalendářním roce?  

Pokud ano, uveďte, kterým odborem a v jaké výši. 

Ano, byl podpořen částkou 347 000,- Kč z rozpočtu Statutárního města Děčín. 



 

8. Členská základna: (dle kategorií zapsat na web www.decinsportuje.cz 
 

 počet sdružených subjektů:  a) oddílů  5 

b) klubů  1 

 

 počet členů:   a) děti do 21 let    317 

 

9. Seznam příloh žádosti: 
Doplňte jmenný seznam všech dokládaných příloh žádosti 

 

- Výpis z evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů  

- Doklady osvědčující ustanovení (volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby 

- Doklad o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva) 

- Údaje o členské základně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.decinsportuje.cz/


Odůvodnění Sportovní komise – nedoporučení podpory subjektu: Sportovní klub dětí 

a mládeže Děčín, z.s., IČO: 005 27 076 

 První soupiska subjektu Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s., IČO: 005 27 076 

(dále „SKDM“) byla podána dne 15.01.2024 a při projednávání Sportovní komisí dne 

29.01.2024 byla odložena z důvodu zjištěných nedostatků a chyb v členské základně. 
 

Soupiska členů dodaná v řádném termínu obsahovala na reálné možnosti klubu 

(prostory, trenéři) a zejména vzhledem k dotačnímu typu* neúměrně vysoký počet 

členů: 316 dětí 
 

* „Dlouhodobá systematická sportovní činnost je pravidelná činnost sportovní organizace, 

kterou pořádá výhradně pro vlastní členy nebo evidované sportovce, kteří mají uhrazeny 

členský příspěvek (min. 500 Kč/rok). Tato činnost spočívá v souvislém a nepřetržitém 

organizování pravidelně se opakujících tréninkových jednotek, na základě tréninkových plánů, 

v rámci daného kalendářního týdne v průběhu kalendářního roku nebo soutěžního 

období/roku.“ 

 Neúměrně vysoký byl také poměr dětí a trenérů: na 1 trenérku/trenéra vychází 53 

dětí (průměr všech evidovaných sportů včetně kolektivních je 12 dětí na jednoho 

trenéra/trenérku). 
 

 Členové komise uskutečnili dle znalosti prostředí šest telefonních hovorů s rodiči 

zapsaných dětí a prokázali tak, že soupiska obsahuje i členy, kteří SKDM (někteří 

několik let) nenavštěvují. 
 

 Z tohoto důvodu byla soupiska SKDM vstřícně vrácena k opravě a žádost o dotace 

pozastavena (SKDM by v případě schválení získal dle členské základny dotaci 

455.000 Kč). 
 

 Chyby v členské základně byly předsedou Sportovní komise projednány s 

předsedkyní spolku a zároveň byla domluvena lhůta pro odstranění závad. 
 

 Druhá soupiska SKDM dodaná po přímé osobní komunikaci se zástupci SKDM 

obsahovala o 211 dětí méně. V případě schválení této členské základny (105 dětí) by 

SKDM získalo 290.000 Kč, rozdíl činí 165.000 Kč. 
 

 Bohužel nesrovnalosti přetrvávají - SKDM uvádí u členů vyšší četnost 

tréninkových jednotek v týdnu. Toto bylo opět potvrzeno členy komise: z pěti 

individuálních hovorů s rodiči jeden na soupisce uvedený člen SKDM nenavštěvuje, 

tři dochází pravidelně, ale mají prokazatelně nižší počet tréninků v týdnu, než je 

uvedeno. 
 

 Sportovní komise uvedenou žádost znovu projednala na zasedání dne 19.02.2024 a 

vzhledem k tomu, že nedostatky v členské základně přetrvávají, nedoporučuje 

spolek podpořit. 
 

 Ve stejném objektu funguje také spolek TJ Gymnastika Děčín z.s. (IČ: 46797696), 

jejíž členská základna nevykazovala v prvním kole duplicity a byla jí doporučena 

podpora 275.000,- Kč (218 dětí). 

za Sportovní komisi zpracoval se souhlasem a vědomím členů 

Robert Landa 


